

Dansk Halentreprise A/S

Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr. 87 98 78 17

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/02 2018

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Balance 31. december 2017	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Halentreprise A/S
Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr.: 87 98 78 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 26. oktober 1979
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jesper Brøting, formand
Hans Erik Frost
Thomas Frost
Briand Guldbland
Helle Stenkjær Frost

Direktion

Hans Erik Frost
Thomas Frost

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Jesper Brøting
Tobaksgården 9, 8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20, 8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	83.238	36.140	41.518	37.608	21.427
Resultat før finansielle poster	70.605	24.247	31.416	21.348	8.177
Resultat af finansielle poster	(519)	252	2.705	685	1.237
Årets resultat	54.562	19.021	26.355	16.748	7.218
Balancesum	208.439	120.444	196.433	177.083	196.480
Egenkapital	95.852	41.290	121.011	109.656	92.908
Antal medarbejdere	29	25	24	25	22
Nøgletal					
Afkastningsgrad	42,9 %	15,3 %	16,8 %	11,4 %	3,8 %
Soliditetsgrad	46,0 %	34,3 %	61,6 %	61,9 %	47,3 %
Forrentning af egenkapital	79,6 %	23,4 %	22,9 %	16,5 %	7,6 %
Likviditetsgrad	195,7 %	133,4 %	295,2 %	286,8 %	178,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Opførelse af erhvervsbyggeri samt haller til fritidsaktiviteter i total- og hovedentreprise.

Usædvanlige forhold

Der er ikke foretaget udbytteudlodning, og dermed er genetablering af ønsket soliditetsniveau opnået. Koncernen har nu succesfuldt gennemført generationsskifte og omstrukturering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 54.562, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 95.852.

Årsregnskabet for 2017 indfrie forventningen om forøget positivt resultat, som følge af øget omsætning. Succesfuld afslutning af flere større projekter samt minimale udgifter til garantiarbejder, har yderligere bidraget til forbedring af resultatet, der er særdeles tilfredsstillende.

Ordrebeholdningen ved starten af året 2018 er på niveau med 2017 og består af flere store projekter med afvikling i 2018/19. Omsætningen for 2018 forventes en smule lavere end i 2017. Der vil i 2018, det kommende regnskabsår, blive opført et par større projekter med egenfinansiering i byggeperioden.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Overvægten af omsætningen er større projekter finansieret af institutionelle investorer, pensionskasser og lign.

Kravet til dokumentation, kvalitetssikring, arbejdsmiljø, energi, kædeansvar mv. gør at byggeprocessen er blevet væsentligt mere bureaukratisk. For at imødekomme disse krav udvides organisationen med deraf følgende større faste omkostninger.

Valutarisici

Selskabet er ikke disponeret for væsentlige valutakursrisici. Selskabet foretager derfor ikke afdækning af valutarisiciene.

Renterisici

Selskabet har ingen bankgæld. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabets standarder for kvalitet og miljø lever op til nationale krav, hvilket er en betingelse for de godkendelser, der er en forudsætning for selskabets indtjening.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		83.238	36.140
Personaleomkostninger	1	<u>(11.969)</u>	<u>(11.366)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		71.269	24.774
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(664)</u>	<u>(527)</u>
Resultat før finansielle poster		70.605	24.247
Finansielle indtægter		0	523
Finansielle omkostninger		<u>(519)</u>	<u>(271)</u>
Resultat før skat		70.086	24.499
Skat af årets resultat	2	<u>(15.524)</u>	<u>(5.478)</u>
Årets resultat		<u>54.562</u>	<u>19.021</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	83.742
Overført resultat		<u>54.562</u>	<u>(64.721)</u>
		<u>54.562</u>	<u>19.021</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		826	873
Produktionsanlæg og maskiner		750	1.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.297	861
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.873</u>	<u>2.757</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	20.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	10.000	0
Andre tilgodehavender	5	9.844	94
Finansielle anlægsaktiver		<u>19.844</u>	<u>20.094</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.717</u>	<u>22.851</u>
Råvarer og hjælpematerialer		20	20
Varebeholdninger		<u>20</u>	<u>20</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		91.134	42.733
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	68.819	16.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20	2.510
Andre tilgodehavender		508	527
Periodeafgrænsningsposter	7	40	40
Tilgodehavender		<u>160.521</u>	<u>62.473</u>
Likvide beholdninger		<u>25.181</u>	<u>35.100</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>185.722</u>	<u>97.593</u>
Aktiver i alt		<u>208.439</u>	<u>120.444</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		94.852	40.290
Egenkapital	8	95.852	41.290
Hensættelse til udskudt skat	9	10.582	3.586
Andre hensættelser	10	7.100	2.400
Hensatte forpligtelser i alt		17.682	5.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.954	20.359
Forudfakturering igangværende arbejder	6	21.014	23.978
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.540	2.219
Gæld til associerede virksomheder		1.830	0
Selskabsskat		8.528	9.186
Anden gæld		11.039	17.426
Kortfristede gældsforpligtelser		94.905	73.168
Gældsforpligtelser i alt		94.905	73.168
Passiver i alt		208.439	120.444
Eventualposter m.v.	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000	40.290	41.290
Årets resultat	0	54.562	54.562
Egenkapital 31. december 2017	1.000	94.852	95.852

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Årets resultat		54.562	19.021
Reguleringer	13	21.322	5.593
Ændring i driftskapital	14	<u>(85.402)</u>	<u>107.143</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(9.518)	131.757
Renteindbetalinger og lignende		0	523
Renteudbetalinger og lignende		<u>(519)</u>	<u>(271)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(10.037)	132.009
Betalt selskabsskat		<u>(9.186)</u>	<u>(3.662)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(19.223)	128.347
Køb af materielle anlægsaktiver		(781)	(1.039)
Salg af materielle anlægsaktiver		85	253
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>10.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		9.304	(786)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(238)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(98.742)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	(98.980)
Ændring i likvider		(9.919)	28.581
Likvider 1. januar 2017		<u>35.100</u>	<u>6.519</u>
Likvider 31. december 2017		25.181	35.100
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>25.181</u>	<u>35.100</u>
Likvider 31. december 2017		25.181	35.100

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.016	7.942
Pensioner	1.823	1.598
Andre omkostninger til social sikring	234	202
Andre personaleomkostninger	1.896	1.624
	<u>11.969</u>	<u>11.366</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.436</u>	<u>1.286</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>25</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.528	9.186
Årets udskudte skat	6.996	(3.708)
	<u>15.524</u>	<u>5.478</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	1.064	2.261	4.006
Tilgang i årets løb	0	0	781
Afgang i årets løb	0	0	(652)
Kostpris 31. december 2017	<u>1.064</u>	<u>2.261</u>	<u>4.135</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	190	1.238	3.147
Årets afskrivninger	48	273	343
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(652)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>238</u>	<u>1.511</u>	<u>2.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>826</u>	<u>750</u>	<u>1.297</u>

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>10.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>10.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
D.H. 2 ApS	Horsens	50 %

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2017	94
Tilgang i årets løb	<u>9.750</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>9.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>9.844</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	185.461	132.755
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(137.656)</u>	<u>(140.070)</u>
	<u>47.805</u>	<u>(7.315)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	68.819	16.663
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(21.014)</u>	<u>(23.978)</u>
	<u>47.805</u>	<u>(7.315)</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	3.586	7.294
Hensat i året	6.996	(3.708)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>10.582</u>	<u>3.586</u>
Materielle anlægsaktiver	65	76
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.517	3.510
	<u>10.582</u>	<u>3.586</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Andre hensættelser

Hensat til garantiforpligtelse 1. januar 2017	2.400	2.400
Hensat i året	4.700	0
Saldo ultimo 31. december 2017	<u>7.100</u>	<u>2.400</u>

11 Eventualposter m.v.

Arbejds- og betalingsgarantier udgør 55.349 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dansk Halentreprise Holding ApS
Vejlevej 59
8700 Horsens

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Dansk Halentreprise Holding ApS

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(523)
Finansielle omkostninger	519	271
Af- og nedskrivninger	664	527
Skat af årets resultat	15.524	5.478
Ændring i andre hensatte forpligtelser	4.700	0
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	(85)	(160)
	<u>21.322</u>	<u>5.593</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(114.798)	116.122
Ændring i leverandører mv.	29.396	(8.979)
	<u>(85.402)</u>	<u>107.143</u>